EXTRATO DO EDITAL DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA Nº 001/2022

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL - PRAZO 30 (TRINTA) DIAS.
João Henrique Dullius, Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul /RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 145, III da Constituição Federal c/c arts. 81 e 82 do Código Tributário Nacional, Decreto Lei Federal nº 195 de 24/02/1967, Código Tributário Municipal – Lei 082-01/1997, FAZ SABER, a quem interessar possa, em especial aos proprietários, titulares do domínio útil ou possuidores a qualquer título dos imóveis localizados no trecho de rua do perímetro urbano identificado neste Edital, que serão executadas pelo Município as obras de melhorias de que trata este Edital, apresentando-se a estimativa de custo, bem como a avaliação dos imóveis antes da execução das obras para fins de possível cobrança da Contribuição de Melhoria decorrente de obra de pavimentação asfáltica da Rua Nicolao Arnaldo Zart, no trecho compreendido entre o pavimento existente até a Escola Estadual de Ensino Fundamental São Rafael. O Edital poderá ser impugnado no prazo de até 30 (trinta) dias contados da publicação (14/05/2022). A íntegra do presente Edital pode ser consultada junto ao mural de publicações oficiais da Prefeitura Municipal, situada à Rua São Gabriel, 72, Centro, Cruzeiro do Sul/RS e no site no link

Cruzeiro do Sul/RS, 13 de maio de 2022.
João Henrique Dullius

PREFEITO MUNICIPAL